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CNAE-09 10.2. Procesado y 
conservación de pescados, 

crustáceos y moluscos

Total industria extractiva 
y manufacturera

CNAE-09 10.2. Procesado y 
conservación de pescados, 

crustáceos y moluscos

Total industria extractiva 
y manufacturera

Electricidad 53.304,00 6.367.976,00 63.057,00 8.892.228,00

Gas 8.506,00 3.371.337,00 10.021,00 3.817.158,00

Gasóleo 11.829,00 678.354,00 6.523,00 592.139,00

Fueloil 2.910,00 99.137,00 14.072,00 72.771,00

Otros productos pretrolíferos 87,00 99.862,00 504,00 82.206,00

Carbón y coque 16,00 104.630,00 0,00 110.110,00

Biocombustibles 521,00 44.727,00 449,00 36.055,00

Calor y otros consumos energéticos 2.282,00 460.987,00 1.919,00 651.504,00

TOTAL CONSUMOS ENERGÉTICOS 79.454,00 11.227.010,00 96.546,00 14.254.170,00
Unidad: miles de euros

FUENTE: Instituto Nacional de Estadística (Encuesta de Consumos Energéticos). Serie 2015-2021. Realizado con datos de la CNAE 2009 rúbrica 10.2
Ruta: INE. Industria, Energía y Construcción. Industria y Energía. Encuesta de consumos energéticos. Resultados. Serie 2015-2021. Consumos
         energéticos según actividad principal. 

Nota: Los datos obtenidos son referentes a años alternos

INDUSTRIA. CONSUMOS ENERGÉTICOS, POR SECTOR DE ACTIVIDAD Y POR PRODUCTO CONSUMIDO. Años 2019 y 2021

Año 2019 Año 2021



CNAE-09 10.2. Procesado y 
conservación de pescados, 

crustáceos y moluscos

Total industria extractiva y 
manufacturera

Electricidad 63.057,00 8.892.228,00

Gas 10.021,00 3.817.158,00

Gasóleo 6.523,00 592.139,00

Fueloil 14.072,00 72.771,00

Otros productos pretrolíferos 504,00 82.206,00

Carbón y coque 0,00 110.110,00

Biocombustibles 449,00 36.055,00

Calor y otros consumos energéticos 1.919,00 651.504,00

TOTAL CONSUMOS ENERGÉTICOS 96.546,00 14.254.170,00
Unidad: miles de euros

FUENTE: Instituto Nacional de Estadística (Encuesta de Consumos Energéticos).
Realizado con datos de la CNAE 2009 rúbrica 10.2

INDUSTRIA. CONSUMOS ENERGÉTICOS, POR SECTOR DE ACTIVIDAD Y POR 
PRODUCTO CONSUMIDO. Año 2021

Año 2021



CNAE-09 10.2. Procesado y 
conservación de pescados, 

crustáceos y moluscos

Total industria extractiva y 
manufacturera

Electricidad 53.304,00 6.367.976,00

Gas 8.506,00 3.371.337,00

Gasóleo 11.829,00 678.354,00

Fueloil 2.910,00 99.137,00

Otros productos pretrolíferos 87,00 99.862,00

Carbón y coque 16,00 104.630,00

Biocombustibles 521,00 44.727,00

Calor y otros consumos energéticos 2.282,00 460.987,00

TOTAL CONSUMOS ENERGÉTICOS 79.454,00 11.227.010,00
Unidad: miles de euros

FUENTE: Instituto Nacional de Estadística (Encuesta de Consumos Energéticos).
Realizado con datos de la CNAE 2009 rúbrica 10.2

INDUSTRIA. CONSUMOS ENERGÉTICOS, POR SECTOR DE ACTIVIDAD Y POR 
PRODUCTO CONSUMIDO. Año 2019

Año 2019



CNAE-09 10.2. Procesado y 
conservación de pescados, 

crustáceos y moluscos

Total industria extractiva y 
manufacturera

Electricidad 46.549,00 6.227.459,00

Gas 7.220,00 2.981.674,00

Gasóleo 6.223,00 587.170,00

Fueloil 3.569,00 85.978,00

Otros productos pretrolíferos 1.458,00 106.862,00

Carbón y coque 0,00 151.522,00

Biocombustibles 376,00 27.910,00

Calor y otros consumos energéticos 927,00 353.763,00

TOTAL CONSUMOS ENERGÉTICOS 66.322,00 10.522.338,00
Unidad: miles de euros

FUENTE: Instituto Nacional de Estadística (Encuesta de Consumos Energéticos).
Realizado con datos de la CNAE 2009 rúbrica 10.2

INDUSTRIA. CONSUMOS ENERGÉTICOS, POR SECTOR DE ACTIVIDAD Y POR 
PRODUCTO CONSUMIDO. Año 2017

Año 2017



CNAE-09 10.2. Procesado y 
conservación de pescados, 

crustáceos y moluscos

Total industria extractiva y 
manufacturera

Electricidad 33.675,00 6.177.084,00

Gas 3.573,00 3.445.307,00

Gasóleo 8.488,00 580.488,00

Fueloil 19.867,00 102.731,00

Otros productos pretrolíferos 779,00 70.418,00

Carbón y coque 0,00 151.191,00

Biocombustibles 1.205,00 66.250,00

Calor y otros consumos energéticos 703,00 364.029,00

TOTAL CONSUMOS ENERGÉTICOS 68.289,00 10.957.497,00
Unidad: miles de euros

FUENTE: Instituto Nacional de Estadística (Encuesta de Consumos Energéticos).
Realizado con datos de la CNAE 2009 rúbrica 10.2

INDUSTRIA. CONSUMOS ENERGÉTICOS, POR SECTOR DE ACTIVIDAD Y POR 
PRODUCTO CONSUMIDO. Año 2015

Año 2015



CNAE-09 10.2. Procesado y 
conservación de pescados, 

crustáceos y moluscos

Total industria extractiva y 
manufacturera

Carbón y derivados … …

Productos petrolíferos 29.095,00 1.215.422,00

Gas 5.850,00 3.537.949,00

Electricidad 31.732,00 5.734.736,00

Carbón y coque 0,00 175.963,00

Biocombustibles, calor y otros 4.288,00 422.126,00

Otros consumos energéticos … …

TOTAL CONSUMOS ENERGÉTICOS 70.965,00 11.086.196,00
Unidad: miles de euros

FUENTE: Instituto Nacional de Estadística (Encuesta de Consumos Energéticos)
Realizado con datos de la CNAE 2009 rúbrica 10.2

Nota: Los datos obtenidos son referentes a años alternos
           (…) No se proporciona información de esa desagregación para ese periodo

INDUSTRIA. CONSUMOS ENERGÉTICOS, POR SECTOR DE ACTIVIDAD Y POR PRODUCTO 
CONSUMIDO. Año 2013

Año 2013



CNAE-09 10.2. Procesado y 
conservación de pescados, 

crustáceos y moluscos

Total industria extractiva y 
manufacturera

Carbón y derivados 0,00 243.395,00

Productos petrolíferos 28.671,00 1.539.398,00

Gas 4.007,00 3.213.726,00

Electricidad 38.242,00 5.860.467,00

Otros consumos energéticos 1.617,00 480.432,00

TOTAL CONSUMOS ENERGÉTICOS 72.537,00 11.337.418,00
Unidad: miles de euros

FUENTE: Instituto Nacional de Estadística (Encuesta de Consumos Energéticos)
Realizado con datos de la CNAE 2009 rúbrica 10.2

Nota: Los datos obtenidos son referentes a años alternos

INDUSTRIA. CONSUMOS ENERGÉTICOS, POR SECTOR DE ACTIVIDAD Y POR PRODUCTO 
CONSUMIDO. Año 2011

Año 2011



CNAE-09 10.2. Procesado y 
conservación de pescados, 

crustáceos y moluscos

Total industria extractiva y 
manufacturera

Carbón y derivados 0,00 187.808,00

Productos petrolíferos 22.590,00 1.330.578,00

Gas 2.269,00 2.610.574,00

Electricidad 30.669,00 5.245.388,00

Otros consumos energéticos 987,00 307.540,00

TOTAL CONSUMOS ENERGÉTICOS 56.516,00 9.681.887,00
Unidad: miles de euros

FUENTE: Instituto Nacional de Estadística (Encuesta Industrial de empresas)
Realizado con datos de la CNAE 2009

Nota: Los datos obtenidos son referentes a años alternos

Año 2009

INDUSTRIA. CONSUMOS ENERGÉTICOS, POR SECTOR DE ACTIVIDAD Y POR PRODUCTO 
CONSUMIDO. Año 2009



CNAE-93 15.2. Elaboración 
y conservación de 

pescados y productos a 
base de pescado     

Total industria extractiva y 
manufacturera

Carbón y derivados 0,00 295.188,00

Productos petrolíferos 30.801,00 1.925.778,00

Gas 2.312,00 3.047.604,00

Electricidad 33.324,00 5.302.029,00

Otros consumos energéticos 2.446,00 409.404,00

TOTAL CONSUMOS ENERGÉTICOS 68.884,00 10.980.004,00
Unidad: miles de euros

FUENTE: Instituto Nacional de Estadística (Encuesta Industrial de empresas)
Realizado con datos de la CNAE 1993

Nota: Los datos obtenidos son referentes a años alternos

Año 2007

INDUSTRIA. CONSUMOS ENERGÉTICOS, POR SECTOR DE ACTIVIDAD Y POR PRODUCTO 
CONSUMIDO. Año 2007



CNAE-93 15.2. Elaboración 
y conservación de 

pescados y productos a 
base de pescado     

Total industria extractiva y 
manufacturera

Carbón y derivados 0,00 205.937,00

Productos petrolíferos 22.772,00 1.690.643,00

Gas 1.265,00 1.992.278,00

Electricidad 24.675,00 3.916.243,00

Otros consumos energéticos 273,00 372.399,00

TOTAL CONSUMOS ENERGÉTICOS 48.985,00 8.177.499,00
Unidad: miles de euros

FUENTE: Instituto Nacional de Estadística (Encuesta Industrial de empresas)
Realizado con datos de la CNAE 1993

Nota: Los datos obtenidos son referentes a años alternos

Año 2005

INDUSTRIA. CONSUMOS ENERGÉTICOS, POR SECTOR DE ACTIVIDAD Y POR PRODUCTO 
CONSUMIDO. Año 2005



CNAE-93 15.2. Elaboración 
y conservación de 

pescados y productos a 
base de pescado     

Total industria extractiva y 
manufacturera

Carbón y derivados 0,00 174.507,00

Productos petrolíferos 17.201,00 1.372.860,00

Gas 856,00 1.683.659,00

Electricidad 21.823,00 3.633.775,00

Otros consumos energéticos 2.604,00 220.627,00

TOTAL CONSUMOS ENERGÉTICOS 42.484,00 7.085.427,00
Unidad: miles de euros

FUENTE: Instituto Nacional de Estadística (Encuesta Industrial de empresas)
Realizado con datos de la CNAE 1993

Nota: Los datos obtenidos son referentes a años alternos

Año 2003

INDUSTRIA. CONSUMOS ENERGÉTICOS, POR SECTOR DE ACTIVIDAD Y POR PRODUCTO 
CONSUMIDO. Año 2003
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